
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 

ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

RESULTADO FINAL 
Item, quantidades e valor discriminados: 

 

ATA 040/2022-PE014/2022 

DETENTORA DA ATA: ON LINE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.462.031/0001-

00.. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 
01 TABLET CONFIGURAÇÕES I 

Características: 

Sistema Operacional: 

- Android 10.0 

- Plataforma: 64 bits 

- Loja de aplicativos: Play Store/Galaxy 

Apps 

Processador: 
- Número de núcleos: Octa-Core 

- Velocidade do processador: 2.3GHz 

Bandas: 

- 2G GSM (GPRS/EDGE): 850, 900, 

1800, 1900MHz 

- 3G Bandas: B1(2100), B2(1900), 

B4(AWS), B5(850), B8(900) 

- 3G Downlink/Uplink: HSUPA 

5.76Mbps, HSPA+ 42.2Mbps 

- 4G Bandas: 

B1(2100),B2(1900),B3(1800),B4(AWS),B
5(850),B7(2600),B8(900),B12(700),B17(7

00),B20(800),B28(700),B66(AWS-3) 

- 4G Categoria: Cat. 11 (DL) / Cat. 5 (UL) 

Conectividade: 

- Bluetooth: Versão 5.0 

- Browser: Google Chrome, Samsung 

- Conexão Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n/ac 

2.4G+5GHz, VHT80 MU-MIMO 

- Roteador Wi-Fi: Sim 

- Tipo de SIM: Nano SIM (4FF) 

- USB Versão: 2 

- USB Conector: Tipo C 
Sensores: 

- Tipos de Sensores: Acelerômetro, 

Giroscópio, Geomagnético, Sensor Hall, 

Luz RGB 

- Reconhecimento Facial: Sim 

Display: 

- Tecnologia: TFT 

- Tamanho do Display: 10.4" | 263.1mm 

- Número de Pixels: 2000 x 1200 

(WUXGA+) 

- Quantidade de Cores: 16 M 
- Vidro Reforçado: Sim 

Câmera Traseira: 

- Resolução: 8MP F1.9 

- Zoom: Zoom Digital até 8x 

Unidade 50 R$ 2.354,00 R$ 117.700,00  

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

- Foco Automático (AF): Sim 
Câmera Frontal: 

- Resolução: 5MP F2.2 

- Flash Frontal: Sim, na tela 

Vídeo: 

- Formatos Suportados para reprodução: 

MP4,M4V,3GP,3G2,WMV,ASF,AVI,FL

V,MKV,WEBM 

- Resolução de reprodução: UHD 4K 

(3840 x 2160) | @120fps 

- Resolução de gravação: UHD 4K (3840 x 

2160) | @30fps 
- Formato suportado de Streaming: 

3GP,MP4, MP3 

Imagem: 

- Formatos Suportados: A-GIF, BMP, GIF, 

JPEG, PNG, RAW, TIFF 

Música: 

- Reprodução de Música: Sim 

- Formatos Suportados: MP3, M4A, 3GA, 

AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, 

AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, 

IMY, RTTTL, RTX, OTA 

GPS: 
- GPS: Sim  

- A-GPS: Sim 

Memória: 

- Memória Interna total compartilhada: 

64GB* 

- Suporte a Cartão de Memória: Sim 

- Tipo Cartão de Memória Suportado: 

Micro SD 

- Capacidade do Cartão de Memória: até 

512GB 

- Memória RAM: 4GB 
*Memória interna compartilhada com o 

sistema operacional e aplicativos pré 

embarcados 

B2B Solutions: 

- EAS IT Policy: 7.0 

- MDM: Android | 6.5 

- ODE (On Device Encryption): S/W ODE 

- VPN: IPSec, SSL VPN 

- KNOX: Android | 3.5 

Bateria e Carregamento: 

- Capacidade da Bateria (mAh): 7040 mAh 

- Tipo de Bateria: Ions de Lítio 
- Voltagem: Bi-Volt 

- Carregamento Rápido: Sim 

- Carregamento Sem Fio: Não 

Informações Adicionais: 

- Acompanha caneta S Pen ergonômica,  

- Tela imersiva de 10.4" 

- Design Refinado compacto e leve, com 

acabamento todo em metal 

- Função de extensão de chamadas e 

notificações de texto 

- Função porta retrato digital com notas, 
console de música, calendário e previsão 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

do tempo 
Conteúdo da Embalagem: 

- Tablet  

- Caneta S Pen 

- Carregador 

- Cabo de dados 

- Extrator de Chip 

- Capa protetora. 

Marca Samsung  

Modelo S6Lite 

 

 

Publicação: em 18/07/2022, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 
 

  Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 18/07/2022 a 17/07/2023. 
 

 
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

